2021年 6月 28日

各 位

福岡女学院大学 学 長 伊藤 文一

短期大学部 学部長 垣原 由利子

第４８回 グレープカップコンテスト(英語暗唱大会)のご案内

拝啓 向暑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、国際社会における女性の活躍と英語教育振興を目的として、西日本地区の女子高校生を対象に

開催してまいりました当コンテストも、今年で４８回目を迎えました。昨年は、新型コロナ感染症の流

行によりコンテスト始まって以来はじめて中止を余儀なくされましたが、本年度は、万全の対策を講じ

たうえで開催いたします。（下記条件あり）

今年の課題文は、日本でも有名な児童文学作家ドクター・スースの『きみの行く道』です。この本は、

老若男女を問わず、新しい道に踏み出そうとするすべての人にエールを贈る物語です。卒業式のスピー

チにもよく引用されています。新型コロナ感染症によって様々な制限を余儀なくされた今だからこそ、

山あり谷ありの人生の先にある希望を、この作品とともに感じてみませんか。

つきましては、今年度は下記の要領で開催いたします。貴校の生徒様にご案内いただければ幸いです。

貴校からのご参加を心よりお待ち申し上げます。

記

【日  時】 2021年 9月 25日 (土) 午前 11時 開会

【会  場】 福岡女学院ギール記念講堂

【暗誦題材】 “Oh, The Places You’ll Go!”  by Dr. Seuss, HarperCollins Children’s Books

【出場資格】 高等学校女子生徒（1校 1名）※学年不問

【開催の条件】参加高等学校地域及び福岡県内に「緊急事態宣言」または「まん延防止等重点措置」

が発令されていないこと。

注 1）開催日が「緊急事態宣言」または「まん延防止等重点措置」期間内に指定された時点で

中止いたします。

 注 2）新型コロナ感染症対策を充分に実施するために、今年度は「生徒 1 名・引率 1 名」に

限定させていただきます。

【申込方法】 参加申込書を福岡女学院大学短期大学部のホームページよりダウンロードしていずれ

かの方法でお送りください。

１）Ｅ -ｍ ａ ｉ ｌ:  eigoka@fukujo.ac.jp

２）郵 送

＊お申込み後、１週間以内に確認の返信が届かない場合は、お手数ですがご連絡をくださいますよう

お願い申し上げます。

【申込締切】2021年 8月 5日 (木) 消印有効

【問合せ先】福岡女学院大学 短期大学部 英語科事務室

〒811-1313 福岡市南区日佐 3 丁目 42－1  TEL(092)575-3980  E-mail:eigoka@fukujo.ac.jp

 以上